

## I. Mục đích

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Căn cứ Chia sẻ trách nhiệm số 41-CTr/QĐ ngày 28/5/2019 của Ban Thưởng vụ Quốc ủy và chia sẻ trách nhiệm số 207/KH-UBND ngày 26/6/2019 của Ủy ban nhân dân Quận 9 về Kế hoạch công tác Phong, chống tham nhũng, Làng phi năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 435/KH-GD DT ngày 10/7/2019 của Phòng Giảo duc và Dao tạo Quận 9 Kế hoạch công tác Phong, chống tham nhũng, Làng phi năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch 435/KH-GD DT ngày 10/7/2019 của Phòng Giảo duc và Dao tạo Quận 9 Kế hoạch công tác Phong, chống tham nhũng, Làng phi năm 2019;

Tรุโณง ມາມ ນອນ ໄກສາ ຢິ່ນ ຂໍາຍ ດູງ ກ່ຽວຂ້າງ ທີ່ເຫັນ ພົບໂງ, ທ່ານ ທີ່ເຫັນ  
ນຸ່ງ, ລັງ ພິ ນຳມ 2019 ຕູ້ ນັກຟັງ ຖ້າ ດູກ ວິດ ວິດ ດູກ ຕ້ານ ສາວ:

Thực hiện phỏng, ch้อง tham nhũng, Làng phi năm 2019  
KẾ HOẠCH

Nhà truồng chí dào Căn bộ phu trách pháp che triền khai, phò bién, tuyén truỵen  
chỗng tham nhusung, lạng phi cho dồi ngsu.

Quán 9. Thủ hiến ngsuem Ván ban số 6023/UBND-VX ngày 26 tháng 10 năm 2016  
của Ủy ban nhán dán tham phò vè tiệp tuc thuc hiến Chí thi số 10/CT-TTg ngày 12  
tháng 6 năm 2013 của Thủ tuồng Chíinh phu dua nöi dung phuong, chỗng tham nhusung  
vào giang dầy tài các co so giao duc; tiệp trung tuyén truỵen Luet Phong, chỗng tham  
nhusung 3 năm 2018 của Ủy ban nhán dán tham phò vè thủc hiến Chí thi số 10/CT-TTg ngày 12  
tháng 6 năm 2013 của Thủ tuồng Chíinh phu dua nöi dung phuong, chỗng tham nhusung  
trot

## I. ĐÂY MÀNH TUYỀN TRUỴEN, PHÒ BIÉN CÁC QUY ĐỊNH PHÁP LƯẬT VỀ PHƯƠNG

### II. NỘI DUNG THỰC HIẾN

vè chỗng tham nhusung.

Thủc hiến dòong bộ các giao pháp phuong, chỗng tham nhusung; thủc hiến tot  
phuong châm phuong ngsua la chíinh, co ban, lau dai; kip thoí phat hiến, xu ly tham  
nhusung; thu hoí tai san tham nhusung la quan tuong, cap bac. Két hop chât che gitia tich  
cuc phuong ngsua, chü dòong phat hiến va kien quyết xu ly ngsuem minh, kip thoí ve  
hanh vi tham nhusung, bao che, dung tung, tiệp tay cho tham nhusung, can thiép, can tro  
hanh vi tham nhusung, bao che, dung tung, tiệp tay cho tham nhusung, can thiép, can tro

Vè chỗng tham nhusung, lạng phi, nhát la hanh vi, "tham nhusung vét".

Thủc hiến kichich vén dòong Nhan dán, doanh ngsuem phat hiến, phan anh, to giao các  
cua Ban Chấp hanh Trung ương vè trách nhipem neu giong cua can bo, danh vien;  
hoa tiec kieuem, khong lating phi; Quy dinh so 08-QĐ/TW ngsay 25 tháng 10 năm 2018  
mánh hoc tiap va lam theo tu truong, dào duc, phuong cach Ho Chi Minh, xay dung van  
don Dang; Chí thi so 05-CT/TW ngsay 15 tháng 5 nam 2016 cua Bo Chíinh tri vè day  
phi gian lieu voi vicle thuc hiến Nghi quyết Trung ương 4 Khoa IX vè xay dung, chíinh  
khong ngsua, ngsan chán, phat hiến va xu ly kip thoí các hanh vi tham nhusung, lạng

### 2. Yêu cầu

công khai, minh bạch.

nhát la các hanh vi, "tham nhusung vét" cua mot bo phien can bo, công chuc, vien chuc  
khí thuc thi nhipem vu, chuc trách duoc giao, dam bao moi hoat dong cua don vi deu  
Phuong ngsua, ngsan chán, phat hiến va xu ly kip thoí các hanh vi tham nhusung,

Tang cuong su lanh dào, chí dào cua cap ly va chinh quyén nha truồng truong  
vung manh, dap tung nhu cau duoc giao.  
nha truồng co pham chât, co nang lục va tinh do chuyen mon; xay dung chinh quyén  
chỗng tham nhusung, lạng phi. Xay dung doi ngsu can bo, công chuc, vien chuc tuong  
trach nhipem, nhát la trách nhipem cua ngsuoii dung dau don vi truong công tac phuong,  
cong tac phuong, chỗng tham nhusung, lạng phi; nangs cao nhán thuc, vai tro, y thuc  
Chuong trinh, Ké hoach, Nghi quyết, Chí thi, Két luet cua Dang va phap luet cua

Nha nuoc vè công tac phuong, chỗng tham nhusung, lạng phi.  
ngsay 14 tháng 3 năm 2018 của Ủy ban nhán dán Qüan 9 vè thủc hiến Ké hoach so 953/KH-UBND  
nam 2018 của Ủy ban nhán dán Qüan 9 vè thủc hiến Ké hoach so 953/KH-UBND  
126/NQ-CPngsay 29 tháng 11 năm 2017 cua Chíinh phu vè Chuong trinh hanh dong  
Chuong trinh phu thiuc hiến công tac phuong, chỗng tham nhusung den nam 2020 va các  
cua Chíinh phu thiuc hiến công tac phuong, chỗng tham nhusung den nam 2020 va các  
Chuong trinh, Ké hoach, Nghi quyết, Chí thi, Két luet cua Dang va phap luet cua

a. Trong họat động tài chính.

Công khai các cần cù, nguyễn tắc phan bùi; công khai số liệu dù toán và quyết toán theo điều Thông tư số 67/2017/TT-BGDDT ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính; Thông tư số 36/2017/TT-BGDDT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giao thông vận tải ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giao dịch và đáo tào thuộc hệ thống giao dịch quốc dân.

Công khai việc phân bổ, sử dụng ngân sách, tài sản của Nhà nước cho các dự án, chương trình mục tiêu (*neu co*).

Thời gian công khai: Hàng năm.

Đối tượng công khai: Đối tượng thu houong và houong lobi.

b. Trong mua sắm công, xây dựng cơ bản, quản lý án án đấu tư xây dựng.

Đoàn thể huy động theo quy trình đấu tư, mua sắm tài Lutết đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013; Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Nghị định 52/2009/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2009 của Chính phủ quy định chi tiết và houong dân thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước; Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/03/2016

Tầng Cửu Long công khai minh bạch trong hồ sơ để đóng tròng nhà truong theo T-36/2017/TT-BGDDT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế thi tuyển công khai đối với các kỳ thi trung học phổ thông giảo dục quốc dân, nhất là truong. Các lớp Lính vucc để Phát triển tiêu chuẩn; đây là một công tác cải cách hành chính theo hướng tinh gọn, tinh gòn, tinh gát phien hanh cho PHS.

Hình thức công khai, minh bạch được áp dụng đối với tuyển noi dung theo quy định của tinh lính vucc gồm: Công bố tài cùoc hòp HSSP; niêm yết tài ban tin pháp luật của nhà truong; thông báo bằng văn bản đến tổ, bộ phận, ca nhan co liên quan; Lên trang thông tin điện tử; công cap thong tin theo yêu cầu của tap the, ca nhan.

Nội dung công khai, minh bạch tài co quan Phong Giao duc va cac nha truong doi

2. Viết thíc híen doneg bò cắc bién phap phonng ngsua tham unhung

Còn bò, cõng chúc, viễn chúc, rong cõng tac phỏng, chõng tham nhũnng, nhât lâc các hanh vi „tham nhũnng vật” của mót bò phèn can bò, cõng chúc, viễn chúc khi thi hanh, diệu hanh của Chinh duyên và các co quan chuc nang khi thi nhiem vu, xoi mon long tin của Nhan dan vào vai tro Lanhan deo của Nha nuoc, vào cõng tac quan nhiem vu, chuc trach duoc giao va dang lam can tro den phat trien của dat nuoc, Lam chinh vi, „tham nhũnng vật” của mót bò phèn can bò, cõng chúc, viễn chúc khi thi hanh cho can bo, cõng chuc, vien chuc tuy cap ngehien cuu va tim hieu de thuc hien chong tham nhunuung, Lang phi va dang tai tren tranh thuong tin cua nha truong tao dieu can bo phap che co nhiem vu cap nhiet, bo sung cac van ban phap luat ve phong

Thời gian công khai: Hàng năm khi được giao dù toàn và theo kè hoàch triết  
hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp.

vì sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã  
thuống xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

c. Trong công tác tổ chức, cần bộ.

Công khai việc duy trì, cho thời giờ chức vụ, miễn nhiệm, bãi nhiệm, kỷ  
đoóng, khen thưởng, cho thời giờ việc, cho thời giờ chức vụ, miễn nhiệm, bãi nhiệm, kỷ  
đoóng và quản lý viên chức; công khai theo kè hoàch tuyến dụng của nhà trường được  
trường tuyến.

Thời gian công khai: Công khai theo kè hoàch tuyến dụng của nhà trường được  
duyệt và thời điểm thuc hien công tac to chuc va can bo.

Bồi thường công khai: Cần bộ, công chức, viên chức trong nhà trường và đội  
duyệt và thời điểm thuc hien công tac to chuc va can bo.

tường có nhu cầu tham gia dù trong công tác tuyến dụng.

d. Trong công tác tuyến sinh các lớp đào tạo học 2019-2020 được  
UBND Quận duyệt vào thời điểm tháng 6 năm 2019. Bồi thường công khai: Cần bộ,  
công chức, viên chức trong nganh giao dục và phụ huynh học sinh.

2.2 Thuc hien nghanh quy tac tang xu, quy tac dao duc nghanh nghanh va chuyen  
doi vi tri cong tac cua can bo, cong chuc, vien chuc; thuong xuyen ra soat, sua doi;  
dam bao tinh dong bo, thuong cong tac nhach nhanh; tang cong tac nhach nghanh giao duoc  
bo sung cac van ban thuoc them quyen ban hanh cua Phong Giao duc va Dao tao de  
doi vi tri cong tac cua can bo, cong chuc, vien chuc; thuong xuyen ra soat, sua doi;

3. Nghiêm túc thuc hien ke khai, công khai ban ke khai tai san, thu nhap theo quy  
nuoc trong thuc hien nghanh quy tac tang xu, quy tac dao duc giao theo quy dinh cua phap luat.  
d. Nghiêm túc thuc hien ke khai, công khai ban ke khai tai san, thu nhap theo quy  
nuoc trong thuc hien nghanh quy tac tang xu, quy tac dao duc giao theo quy dinh cua phap luat.  
tac ke khai va kiem soat viiec ke khai tai san, thu nhap; tang cong tac nhach nhanh  
don vi trung viiec lai dao, chi dao thuc hien va kiem tra, giam sat viiec thuc hien cong  
san; tang cong tac nhach nhanh doi voi viiec ke khai va kiem soat viiec ke khai tai  
dinh cua phap luat; Chi thi so 33-CT/TW ngày 03 tháng 01 năm 2014 cua Bo Chinh tri  
ve tang cong tac su lai dao cua dinh doi voi viiec ke khai va kiem soat viiec ke khai tai  
dinh cua phap luat; Chi thi so 11-QĐ/TW ngày 18 tháng 02 năm 2019

4. Nghiêm túc thuc hien Quy dinh so 11-QĐ/TW ngày 18 tháng 02 năm 2019  
ke khai.

Tầng cuồng, nhang cao hieu qua cong tac thanh tra, kiem tra, dac biet chu trong cong tac kiem tra, giam sat, thanh tra cong vu doi voi cac nganh, lich vuoc thuong xu yen co du luon ve tieu cuc, "tham nhung vat", lang phu nhu: quan ly tai chinh, nhan sach, quan ly su dung dat dai; khai thac tai ngyen, khoang san; vien muua ban, chuyen nhuong tai san cong; thuong xuyen ra sat, to chuc thuc hien ngsiem tu ket luon thanh tra, quyet dinh giao quyet khieu noi co hieu luc phap luat; chi deo xu vi pham qua cong tac giao quyet to cao. Cong tac thanh tra, kiem tra phai dam ba o hieu luc, hieu qua, ranh chuong cheo, him thiuc.

5. Nâng cao trách nhiệm của người dùng đầu chính quyền nhà trường trong kiểm tra, giám sát các hoạt động của cơ quan, đơn vị; chịu trách nhiệm khi để coi quan, đơn vị có cần bộ, nhau viễn sai phạm, có hành vi "tham nhũng kinh doanh".

6. Ngày mảnh công tạc cài cách hanh chinh theo hướng tinh gòn, tranh gãy phiến  
hã cho nhau dán; công khai, niêm yet các thu tuc hanh chinh de giat uyet cho nguo  
dan; thuc hiem công khai, minh bəch trong các hoat dong cua co quan Phong Giao  
duc va Dao tao; Ria soat, chan chinh ngyay tinh trang de qua han, tu Choi hoac tu hoan  
giati uyet thu tuc hanh chinh khong dung duy dinh phap luat; kip thoit dieu chuyen,  
thay the ngay cac can bo, cong chuc, vien chuc co tinh sai pham hoac thuong xuyen  
tre hen. Nang cao chat luong nhan van nhan luc, tao buoc chuyen bien manh me ve ky  
luat, ky conng, y thuc trach nhiem, chat luong phuc vu Nhan dan cua doi nge can bo,  
cong chuc. Day manh tung dung cong nge theo tung tin.

7. Phat huy vai tro cua quan chung, to che Cong doan rong cong tac dau tranh  
phong, chong tham nhanh, tang cuong giam sat vien thuc hiem phap luat ve phong,  
chong tham nhanh, tang cuong giam sat vien thuc hiem phap luat ve phong,  
tong phat hiem, xu ly tham nhanh; dong vien quan chung tich cuc tham gia phat hiem,  
phan anh, to cao, cung cap thong tin ve tham nhanh.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Công khai kè hoàch thyc hiến công tac phong, chօng tham nhung, Làng phi nam  
2019 cùa nցahn trèn trang Website cùa Truong M`lam non Hoang Yen.  
Trèn co so kè hoàch nay, Ban thanh tra nhan dan. Công doan co so chū dōng,  
phi h?p nha truong k?iem tra v? a t? ch?c thyc hiến kè hoàch.  
Công doan co so, Ban thanh tra nhan dan co trach nhi?m ti?p nh?n và x? ly c?c  
ph?n anh, kien nցghi, kh?i?u n?i, t? c?o c?i li?n quan d?n tham nhung, Làng phi kien  
ngh?i c?p trèn xu ly c?c hanh vi tham nhung, Làng phi (n?u c?)

Ngoài Tròi Mỵ Cháu  
  
**HỘ KHẨU TRƯỜNG**

*Note nhận:*

- Phong GD-BT;
- Phong GD-ĐT;
- Lưu: VT, TT.
- bộ phận pháp chế, CBCS;

Phòng Giảo dúc – Dao tạo xem xét phê duyệt/.

Tren đây là Ké hoạch công tác phong, công tác tham nhũng,郎 phi năm 2019 của Trưởng M Alam non Hoàng Yen, trong quá trình thực hiện neu xét thấy cần thiết phải điều chỉnh hoặc bỏ sunge các nội dung liên quan thi nhà truong bao cáo Truong

Đinh ký đóng góp, bao cáo kết quả việc thực hiện của đơn vị mith theo pham vi thuộc trách nhiệm quản lý về Phòng Giảo dúc và Dao tạo.

Tranh tra Phòng Giảo dúc và Dao tạo, Thành tra Quản và cấp thẩm quyền.

Bộ phận pháp chế, công đoàn, thành tra nhân dân nhà truong Lam dâu moi huoang dan, đơn doc, đóng góp gip nha truong xay dung cac bao cáo dinh ky, dot xuất ve cong tac phong, công tác tham nhũng, công郎 phi theo huoang dan cua

**Thực hiện chế độ thông tin, bao cáo:**

được của Truong phòng Giảo duc.

Khi phát hiện đơn vi, cá nhân có dấu hiệu vi phạm pháp luật về các lĩnh vực trong nhà truong bao cáo Lanh dao yeu cầu giải quyết khieu nai, to cao thuộc them

Hieu truong nha truong co trach nhiem tu kiem tra, giam sat truong xuyen nam phat hiện các hanh vi tham nhung cua can bo, công chuc, viên chuc thuộc

duyet dan ly de kip thoigian chan chinh va xu ly theo quy dinh phap luat.